A sic proferunt, ut divinarum sententiarum, quas  
 accommodant, callido quodam artificioso con-  
 textu multos in errorem inducant. Quemadmodum  
 si imperatoris imago pulcherrimis ex tesseralibus  
 perito quodam artifice fuerit elaborata; ac qui-  
 piam, hominis effigie dissoluta, ac transpositis, ali-  
 terque collocatis tesseralibus, cum suis aut vulpeculæ  
 speciem exprimat, ne eam quidem recte composi-  
 tam; tum affirmet hoc ipsum esse egregium imper-  
 atoris simulacrum, ab eximio artifice affabre fac-  
 tum; ostendat et illas ab eodem ad referendam  
 principis figuram coagmentatas tesseralulas, a se vero  
 postea caninam in formam translatis, atque ejus-  
 modi tesseralularum specie imperitis illudat, qui  
 principis imaginem nondum animo conceperint,  
 persuadeatque quam illi vident turpem vulpis (sili-  
 gium, præclaram illam imperatoris esse statuam.  
 Sic isti ad ridiculas anileque quas consuunt nug-  
 gas, corrogata hinc et illine verba, et parabolas  
 trahunt, ac divina responsa fabulis suis illigare  
 contendunt. Ex quibus quæ ad Pleroma pertinere  
 videntur paulo ante retulimus.

194 XXV. Quæ vero ad ea quæ extra Pleroma  
 sunt sacris et Litteris accommodant, ejusmodi fere  
 sunt. Christum Dominum postremis mundi tempo-  
 ribus patiendi gratia adventisse dicunt, ultimi ut  
 Æonis casum ac calamitatem ostenderet, ac totius  
 Æonum negotii exitum suo illo exitu declararet.  
 Deinde virginem illam archisynagogi filiam duo-  
 decim annos natam, quam Dominus accedens a  
 morte revocavit, Achamothis imaginem referre.  
 quam extendens sese illorum Christus cōstitit, et  
 luminis quod eam destituerat sensum indidit. Et  
 quoniam huic adhuc extra Pleroma positæ, velut  
 abortivo cuidam, Salvator apparuit, Paulum putant  
 ad Corinthios scribentem hæc usurpasse: *Novissimam  
 autem omnium velut abortivo vicius est et mihi*.  
 Sed et eadem in Epistola Salvatoris cum æqualibus  
 suis ad Achamothem accessum significasse, cum  
 dixit: *Oportet mulierem velato esse capite, propter  
 angelos*. Eandem illam Achamothem ad adven-  
 tum Salvatoris pudore affectam velo caput obdu-  
 xisse, declaratum a Mose, cum faciem obtegeret.  
 Nam illas quas est perpessa calamitates animique  
 commotiones Dominum ferunt in cruce demon-  
 strasse. Velut cum dixit: *Deus meus, quare dereli-  
 quisti me*? ostendisse Sapientiam a lumine desti-  
 tutam, et ad Horo ne ultra pergeret prohibuitam.  
 Ejusdem vero dolorem cum dixit: *Tristis est anima  
 mea usque ad mortem*; timorem, cum ita Patrem  
 allocutus est: *Patr, si possibile est, transeat a me  
 calix iste*. Ita consilii inopiam his verbis: *Et  
 quid dicam nescio*. Quod ad tria spectat hominum  
 genera, sic illum indicasse contendunt; materie  
 quidem affixum, cum interroganti: *Num te sequar?*  
 respondit: *Non habet Filius hominis nisi caput  
 reclinet*; animalem autem, cum ei qui dixerat: